
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 208

1 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.542,62 τ.μ. 
στη θέση «Παπαγιάννη» Τοπικής Κοινότητας Δρά−
κειας, Δήμου Βόλου, Π.Ε. Μαγνησίας. .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 210,69 τ.μ. 
στη θέση «Καραβοστασιά» Τοπικής Κοινότητας 
Τσαγκαράδας, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου 
Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας. ... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 493,482 
στρεμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Λυκοβούνι» 
οικισμού Αγ. Χαραλάμπους Τ.Κ. Ερέτρειας, Δ.Ε. 
Πολυδάμαντα, Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας. . 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 83,70 
στρεμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Παλιοχώρι» 
Τ.Κ. Καλιθέας, Δ.Ε. Ναρθακίου, Δήμου Φαρσάλων, 
Π.Ε. Λάρισας. ...................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1055/92945 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.542,62 τ.μ. 

στη θέση «Παπαγιάννη» Τοπικής Κοινότητας Δράκειας, 
Δήμου Βόλου, Π.Ε. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2265/84388/18−5−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμενο 
Δάσος, συνολικού εμβαδού χιλίων πεντακοσίων σαράντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων και εξήντα δύο τετραγωνικών 
εκατοστών (1.542,62 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώ−
θηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Παπαγιάννη» Το−
πικής Κοινότητας Δράκειας, Δήμου Βόλου, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1)= 1.542,62 
τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και ελαιο−
περίβολο.

Δυτικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και ελαιο−

περίβολο.
Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση πρίνου και λίγων διάσπαρτων 
κέδρων με ποσοστό συγκόμωσης 100%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 2 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΙΟΥ

1849

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.03 12:40:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1851

Αριθμ. 1032/92841 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 210,69 τ.μ. 

στη θέση «Καραβοστασιά» Τοπικής Κοινότητας Τσα−
γκαράδας, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου Δήμου 
Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2482/90684/22−5−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμενο 
Δάσος, συνολικού εμβαδού διακοσίων δέκα τετραγω−
νικών μέτρων και εξήντα εννέα τετραγωνικών εκατο−
στών (210,69 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε 
παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Καραβοστασιά» Τοπικής 
Κοινότητας Τσαγκαράδας, Δημοτικής Ενότητας Μου−
ρεσίου Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε (Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, Δ9, Δ10, Δ11, 
Δ12, Δ13, Δ14, Δ15, Δ16, Δ17, Δ18, Δ19, Δ1)= 210,69 τ.μ. στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
1310/23−3−2009 Πράξη Χαρακτηρισμού.

Δυτικά: Μη δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
331/15282/4−2−2015 Πράξη Χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Δάσος σύμφωνα με την αριθμ. 331/15282/4.2.2015 
Πράξη Χαρακτηρισμού.

Νότια: Δάσος σύμφωνα με την αριθμ. 331/15282/4.2.2015 
Πράξη Χαρακτηρισμού.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (αριά, 
κουτσουπιά, δάφνη, πουρνάρι, φράξο) με ποσοστό συ−
γκόμωσης 90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 2 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΙΟΥ



1852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1853

Αριθμ. 1629/99573 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 493,482 

στρεμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Λυκοβούνι» 
οικισμού Αγ. Χαραλάμπους Τ.Κ. Ερέτρειας, Δ.Ε. 
Πολυδάμαντα, Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. To N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 3 
και 4 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/ 
29.12.1979), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/ 
1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) 
όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003)

8. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Την αριθ. 2972/98717/4−6−2015 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη δη−
μόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 493,482 στρεμ. που 
βρίσκεται στη θέση «Λυκοβούνι» οικισμού Αγ. Χαραλά−
μπους Τ.Κ. Ερέτρειας, Δ.Ε. Πολυδάμαντα, Δήμου Φαρ−
σάλων, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 493,482 στρεμ., της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, (εξαιρουμένων τυχόν 
γεωργικών εκτάσεων που περιλαμβάνονται εντός των 
καμμένων εκτάσεων), στη θέση «Λυκοβούνι» Τ.Κ. Ερέ−
τρειας, Δ.Ε. Πολυδάμαντα, Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λά−
ρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική και καλλιεργούμενη έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και καλλιεργούμενη έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α, 

Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α) στο συνημμένο στην παρού−
σα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης (η έκταση πριν καεί καλυπτόνταν από βλάστηση 
αειφύλλων πλατυφύλλων).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 15 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



1854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1855

Αριθμ. 1630/99576 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 83,70 στρεμ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Παλιοχώρι» Τ.Κ. Καλιθέας, 
Δ.Ε. Ναρθακίου, Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 3 
και 4 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/ 
29.12.1979), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) 
όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003)

8. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Την αριθ. 2931/97644/3−6−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 83,70 στρεμ. που 
βρίσκεται στη θέση «Παλιοχώρι» Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. 
Ναρθακίου Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 83,70 στρεμ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Παλιοχώρι» Τ.Κ. 
Καλλιθέας, Δ.Ε. Ναρθακίου, Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. 
Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργούμενη έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α, 

Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α) στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης (η έκταση πριν καεί καλύπτονταν από βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 15 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 



1856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002080107150008*


